АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2021
	с.Подгорное
	№ 136

Об установлении норматива средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья с целью приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целях формирования начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений для последующего предоставления указанной категории лиц

В соответствии с Законом Томской области от 11 сентября 2007 г. № 188-03 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на второе полугодие 2021 года норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья с целью приобретения жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, а также расчетную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья, подлежащую применению муниципальным заказчиком (Администрация Подгорнского сельского поселения) при формировании начальной (максимальной) цены контракта на приобретение жилых помещений для последующего предоставления указанной категории лиц, в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 04.03.2013 № 36 «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007 №188-ОЗ».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Подгорнского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Подгорнского сельского поселения                                           Е.А. Егоров
Приложение к постановлению Администрации Подгорнского сельского поселения от 24.08.2021 № 136
РАСЧЕТ
ОБОСНОВАНИЯ НОРМАТИВА СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1
КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ С ЦЕЛЬЮ
ПРИОБРЕТЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДГОРНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Описание объекта недвижимости
	Стоимость объекта недвижимости, руб.
	Стоимость 1 кв. метра, руб.

	Объект № 1 (однокомнатная жилая квартира), сайт https://www.mirkvartir.ru/ от 02.04.2021, частное объявление, с. Подгорное, Чаинский район, Томская область, S - 30 кв. м.
	750 000,00
	25 000,00

	Объект № 2 (однокомнатная жилая квартира), газета «Земля Чаинская», частное объявление, с. Подгорное, Чаинский район, Томская область, S – 27,0 кв. м.
	702 000,00
	26 000,00

	Объект № 3 (однокомнатная жилая квартира), сайт https://www.mirkvartir.ru/ от 26.05.2021, частное объявление, с. Подгорное, Чаинский район, Томская область, S - 31,9 кв. м.
	670 000,00
	21 000,00

	ИТОГО: средняя стоимость 1 кв. м.

	24 000,00